Diário Oficial Eletrônico  n. 10.471 12 de abril de 2021 Página 180

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

    Campo Grande, MS, 09 de abril de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 255, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Revogar a contar da data da publicação a Portaria “P”DGPC/MS nº 154, de 02 de março
de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.427, de 04 de março de 2021, que designou  CRISTIANO
ANDRE HEIN, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474677023, Delegado Titular da  Primeira Delegacia
de Polícia Civil de Fátima do Sul/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do
artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da
Delegacia de Atendimento à Mulher de Fátima do Sul/MS , no período de 26 de fevereiro a 31 de dezembro de
2021, em razão de não haver Delegado Titular lotado na Unidade Policial.

	      Campo Grande, MS, 09 de abril de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 256, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Revogar a contar da data da publicação a Portaria “P”DGPC/MS nº 208, de 16 de
março de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 10.443, de 18 de março de 2021 que designou
KAREN VIANA DE QUEIROZ, Delegada de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 424330025, Delegada Titular da
Delegacia de Polícia Civil  de Dois Irmãos do Buriti/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais,
nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo
expediente da  Delegacia de Atendimento à Mulher de Aquidauana/MS, no período de 15 de março a 31 de
dezembro de 2021, em razão de não haver Delegada Titular lotada na Unidade Policial.

	        Campo Grande, MS, 09 de abril de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 257, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições  legais, resolve:

           Designar  os servidores indicados para exercerem as funções de confiança nas Unidades
Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar da  data da
publicação.

MATRÍCULA NOME CL FUNÇÃO SIMB UNIDADE
474595023 Glaucia Fernanda Valerio 3ª Delegada

Titular
DAPC-6 Delegacia de Atendimento à

Mulher de Fátima do Sul/MS
13160027 Larissa Franco Serpa 3ª Delegada

Titular
DAPC-6 Delegacia de Atendimento à

Mulher de Aquidauana/MS
474645023 Patricia Peixoto Abranches 3ª Delegada

Titular
DAPC-6 Delegacia de Atendimento a

Mulher de Bataguassu/MS

    Campo Grande, MS, 09 de abril de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 258, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

           Tornar sem efeito a Portaria “P”DGPC/MS nº 250, de 08 de abril de 2021, publicada no

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.471 12 de abril de 2021 Página 181

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Diário Oficial Eletrônico nº 10.470, de 09 de abril de 2021 que dispensou  ROBSON FERRAZ GONÇALVES,
Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474648023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça
e Segurança Pública, da função de Delegado Titular, símbolo DAPC-6, da Delegacia de Polícia Civil de
Anaurilândia/MS, com validade contar da data da publicação.

                        Campo Grande, MS, 09 de abril de 2021.

                         ADRIANO GARCIA GERALDO
                    DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 259, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

           Tornar sem efeito a Portaria “P”DGPC/MS nº 249, de 08 de abril de 2021, publicada

no Diário Oficial Eletrônico nº 10.470, de 09 de abril de 2021 que removeu, “ex-officio”, no interesse da
Administração, ROBSON FERRAZ GONÇALVES, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 464648023, da
Delegacia de Polícia Civil de Anaurilândia/MS para a Delegacia de Polícia Civil de Ivinhema/MS, concedendo 10
(dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela
Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar de data da publicação.

                        Campo Grande, MS, 09 de abril de 2021.

                         ADRIANO GARCIA GERALDO
                    DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB N. 063, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições, conforme estabelece a legislação vigente,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Regularização Fundiária, em
atendimento a Lei nº 5.577, de 15 de outubro de 2020, com os seguintes membros, sob a presidência do primeiro:

Matrícula Nome Da Comissão
472602023 Madson Ramão 1° titular
337275022 Ana Carolina Galindo de Oliveira Substituta
33017025 Gislene Freire de Almeida 1ª titular
91283023 Marly Rocha Silva de Santana Substituta
104397022 Wilson de Oliveira 1° titular
39123022 Gustavo Pinheiro da Silva Filho Substituto

Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria “P” AGEHAB n. 068, de 21 de outubro de 2020.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 09 de abril de 2021.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul

Agência Estadual de Regulação de Serviços Publicos

PORTARIA “P” AGEPAN N° 015, DE 09 DE MARÇO DE 2021.

A Diretoria Executiva da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de MS – Agepan, nos termos do
artigo 12-B da Lei Estadual n° 2.363, de 19 de dezembro de 2001 e suas posteriores alterações,

R E S O L V E: